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خیابان های سرزمین های اشغالی که چند 
ماه  است تحت سیطره مخالفان لایحه تغییرات 
قضایی کابینه حاکم به ریاست بنیامین نتانیاهو 
است دیروز شاهد حضور شماری از طرفداران 
کابینه حاکم و درگیری آنها با معترضانی بوده 
که اعتراضات سراسری خود را در شهرهای 

مختلف آغاز کرده اند.
به گزارش »ایزرائیل نیوز«، مخالفان کابینه 
حاکم بر رژیم صهیونیستی دیروز ضمن بستن 
جاده ها، تلاش کردند مانع فعالیت قطارها در 
مناطق مختلف در سرزمین های اشغالی شوند.

این رسانه اسرائیلی تفاوت اعتراضات دیروز 
صهیونیستها با روزها و هفته های گذشته را 
تمرکز معترضان بر پنج ایستگاه اصلی قطار 
در سرزمین های اشغالی از جمله »هرزلیا«، 
»تل آویو هاشالوم«، »حیفا مرکاز هاشموناه«، 

»بنیامینا« و »لود« اعلام کرد.
متعرضان همچنین جاده ۲ نزدیک تقاطع 
»ناهالال« و »معگان میکائیل« در تل آویو را 

برای مدت کوتاهی بستند.
معترضان حوزه فناوری های پیشرفته نیز از 
بردن اعتراضات به فضای دیجتیال خبر داده 
و اعلام کرد که دیروز روز »اخلال در فضای 

دیجیتال« خواهد بود.
معترضان دیروز به ساختمان بورس در 
تل آویو یورش برده و آن را به تصرف خود 
در آوردند. آنها همچنین مقابل وزارت جنگ 
و سندیکای مشاغل تجمع کرده اند. معترضان 
سپس خود را به مقر اصلی »خاخام ها« در شهر 

تل آویو رساندند.
در اعتراضات دیروز در تل آویو افسران و 
نظامیان سابق ارتش رژیم صهیونیستی نیز 

حضور دارند.
موافقان هم به خیابان آمدند

در مقابل، روزنامه صهیونیستی »ایزرائیل 
هیوم« نیز از برگزاری تظاهرات طرفداران 
کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی خبر داد و نوشت: 
موافقان قصد دارند با تجمع جلوی شهرک های 
صهیونیست نشین، مانع خروج معترضان برای 
شرکت در تجمعات و راهپیمایی های اعتراضی 

سراسری دیروز شوند.
گروهی ۵۰ نفره از موافقان لایحه تغییرات 
قضائی نیز مقابل محل اقامت »یوآف گالانت« 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند 
و از وی خواستند که نظامیان متمرد را اخراج 
کند. موافقان لایحه تغییرات قضائی با شعار 
»گالانت بیدار شو و تسلیم متمردان نشو«، 

خواستار اخراج آندسته از نظامیانی شدند که 
در اعترض به این لایحه تمرد را در پیش گرفته 

اند.
موافقان لایحه تغییرات قضائی همچنین 
مقابل منزل »گالی بهاراو میارا« دادستان 
کل رژیم صهیونیستی که از مخالفان لایحه 
تغییرات قضائی است، تجمع کردند. آنها 
همچنین تجمعی در نزدیک خانه مشاور قضایی 

کابینه برگزار کردند.
پلیس با حضور در مقابل محل اقامت 
دادستان کل رژیم صهیونیستی، تجمع 
کنندگان را تهدید به مقابله، در صورت تداوم 

تجمع کرد.
براساس این گزارش، پلیس رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که با هرگونه اخلال 
در حمل ونقل عمومی از جمله در جاده ها و 

ایستگاه های مترو برخورد خواهد کرد.
پلیس رژیم صهیونیستی از بازداشت ۱۷ نفر 
در اعتراضات خیابانی دیروز علیه لایحه قضایی 

کابینه نتانیاهو خبر داده است.
به گزارش ایرنا،معترضان دیروز سه شنبه 
حرکت اعتراضی گسترده و سراسری خود 
را »روز مقابله« نامگذاری کرده اند و انتظار 
می رود که هرچه از طول روز بگذرد بر شدت و 

گستردگی اعتراضات افزوده شود.
معترضان به لایحه تغییرات قضایی دیروز 
سه شنبه در چارچوب اعتراضات سراسری به 
ساختمان بورس این رژیم در شهر تل آویو 
یورش بردند. تصاویر و ویدئوهای منتشر شده 
در شبکه های اجتماعی گروهی از معترضان 
صهیونیست را در داخل ساختمان بورس 
این رژیم نشان می دهد. پیش از این رسانه ها 
گزارش دادند که معترضان مسیر منتهی به 
ساختمان بورس و راههای منتهی به وزارت 
جنگ این رژیم در شهر تل آویو را مسدود 

کرده اند.
معترضان همچنین دست های خود را با 
لوله های پلاستیکی در برابر ساختمان وزارت 
جنگ رژیم صهیونیستی به صورت زنجیره ای 
بسته اند. تجمع اعتراضی دیگری نیز در برابر 
سندیکای مشاغل رژیم صهیونیستی هم اکنون 
درحال برگزاری است تا اعضای آن به پیوستن 

به اعتراضات ترغیب شوند.
در همین حال، برخی گزارش ها از حمله 

موافقان لایحه تغییرات قضایی با یک دستگاه 
خودرو به معترضان به این لایحه در جاده 
»۵۳۱« در تل آویو و زخمی شدن یکی از 

معترضان خبر داده اند.
کشیده شدن اعتراضات به واشنگتن

همزمان با دور جدید اعتراضات سراسری 
صهیونیستها علیه تصمیمات کابینه بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
بویژه لایحه جنجال برانگیز تغییرات قضایی، 
رسانه ها گزارش دادند که معترضان به لایحه 
تغییرات قضایی در آمریکا نیز قصد دارند که 
همزمان با دیدار اسحاق هرتزوک رئیس رژیم 
صهیونیستی با رئیس جمهور آمریکا مقابل کاخ 

سفید تظاهرات کنند.
اعتراضات به لایحه تغییرات قضایی در 
سایه اصرار کابینه نتانیاهو برای طی کردن 
مراحل تصویب آن در کنست گسترش یافته 
و بخش های مختلف ارتش رژیم صهیونیستی 
را نیز در بر گرفته و باعث نافرمانی شماری از 
افسران و نیروهای ذخیره رده های مختلف شده 
است. این درحالی است که گروهی از نظامیان 
بازنشسته و سابق ارتش رژیم صهیونیستی از 
نافرمانی در ارتش و اعتراضات حمایت کرده اند 
و شماری از افسران بازنشسته دستگاه امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به شاباک 
نیز خواهان توقف این لایحه شده و درباره 
تبعات خطرناک آن برای امنیت این رژیم 
هشدار داده اند. کابینه حاکم رژیم صهیونیستی 
قصد دارد تا پیش از شروع تعطیلات تابستانی 
کنست در پایان ماه جولای، لایحه تغییرات 

قضایی را تصویب کند.
تلاش کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی 
برای تسلط بر دستگاه قضایی این رژیم و 
مقاومت ائتلاف مخالفان در کنست، گسست 

سیاسی در این رژیم را تشدید کرده است.
رژیم  روسای گروه های مخالف در 
صهیونیستی هدف لایحه تغییرات قضایی 
کابینه نتانیاهو را تضعیف دستگاه قضایی 
این رژیم و تلاش نتانیاهو برای جلوگیری از 
محاکمه خود به خاطر سه پرونده فساد مالی 
و رشوه خواری می دانند و معتقدند که این 
اقدامات کابینه، رژیم صهیونیستی را به سمت 
درگیری و جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی 

سوق خواهد داد.

درگیری های داخلی اسرائیل درحال گسترش است

رویارویی موافقان و مخالفان نتانیاهو

کی یف در ادامه ضدحملات خود علیه روسیه، دیروز 
)سه شنبه( از وضعیت »پیچیده« جنگ در شرق اوکراین 
خبر داد و مدعی دستیابی به موفقیت  در بخش هایی از 
جنوب این کشور شد. به گزارش رویترز، ژنرال الکساندر 
سیرسکی فرمانده نیروی زمینی اوکراین در تلگرام نوشت: 

اوضاع در شرق »پیچیده« اما تحت کنترل است.
وی مدعی شد که روسیه نیروهای خود را به سمت شهر 
کوپیانسک در منطقه شمال شرقی خارکیف متمرکز کرده 

است، اما نیروهای اوکراینی آنها را عقب نگه می دارند.
هانا مالیار معاون وزیر دفاع اوکراین روز گذشته ادعا 
کرد: از زمانی که کی یف ضدحمله خود را در اوایل ژوئن 
)خرداد( به کمک سلاح های تامین توسط متحدان غربی 

آغاز کرد، بیش از ۲۱۰ کیلومتر مربع )۸۱ مایل مربع( از 
خاک )اوکراین( را پس گرفته است.

خبرگزاری رویترز نوشت: با این حال روسیه از زمان آغاز 
حمله خود ]به اوکراین[ در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰(، 
همچنان مناطق وسیعی از خاک ]اوکراین[ را در اختیار 
دارد و نیروهای اوکراینی با مواضع به شدت دفاعی و میادین 

مین مواجه شده اند.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که ضد 
حمله ]اوکراین[ »ناموفق بوده« و مسکو همچنین حملات 

هوایی مکرری را در سراسر اوکراین انجام می دهد.
اوکراین از ماه گذشته ضدحمله خود علیه روسیه را برای 

بازپس گیری مناطق تصرف شده آغاز کرده است.

در پی اعلام مسکو مبنی بر خروج از توافق صادرات 
غلات از طریق دریای سیاه، بسیاری از گروه ها و سازمان های 
بشردوستانه نسبت به پیامدهای جهانی این تصمیم و 
افزایش خطر گرسنگی در کشورهای آسیب پذیر هشدار 
دادند.به گزارش پایگاه خبری اکسیوس، سازمان ملل و 
دیگر گروه های فعال بشردوستانه نسبت به تصمیم روسیه 
مبنی بر خروج از توافقی که براساس آن به اوکراین اجازه 
صادرات غلات از طریق دریای سیاه را می داد، هشدار دادند. 
کارشناسان معتقدند این تصمیم مسکو احتمالا پیامدهای 
جهانی گسترده ای به ویژه در کشورهای آسیب پذیر خواهد 

داشت.
این پایگاه خبری آمریکایی وجود توافق مزبور را در 

تثبیت قیمت جهانی غذا، به ویژه در مناطقی که میلیون ها 
نفر با گرسنگی روبرو هستند، بسیار مهم ارزیابی کرده و 
می نویسد: کارشناسان بیم آن دارند که با خروج روسیه از 
این توافق شمار بیشتری از جمعیت جهان با خطر گرسنگی 

روبرو شوند.
توافق یادشده، ابتکاری بود که با میانجیگری سازمان ملل 
و ترکیه با هدف صادرات غلات اوکراین از طریق دریای سیاه 
صورت گرفت؛ توافقی که به ویژه پس از حمله روسیه به 
اوکراین و محاصره بنادر آن، در کاهش رشد چشمگیر قیمت 
مواد غذایی در سراسر جهان نقش زیادی داشت. براساس 
داده ها، اوکراین و روسیه پیش از آغاز جنگ دستکم یک 
چهارم نیاز جمعیت کره زمین به گندم را تامین می کردند.

هشدار درباره پیامدهای  تعلیق توافق صادرات غلاتروایت کی یف از پیچیدگی جنگ در شرق

در شرایطی که ترکیه بویژه پس از بحران 
اوکراین بدنبال ایجاد نوعی بی طرفی فعال در 
روابط خود با غرب و روسیه بوده و تلاش کرده 
که روابط نزدیک خود با دوطرف از جمله روسیه 
را حفظ کند، اما چرخش سیاست دولت ترکیه 
پس از انتخاب مجدد رجب طیب اردوغان به 

ریاست جمهوری این کشور در نزدیک شدن 
به غرب سوالاتی را درباره نوع روابط پیچیده 
آنکارا و مسکو مطرح کرده است. نشریه آلمانی 
»فوکوس« در همین رابطه نگاهی به روابط 
روسیه و ترکیه بویژه در سایه بحران اوکراین 
و نشانه های چرخش سیاست ترکیه پس از 

انتخاب مجدد اردوغان به ریاست جمهوری 
کرده و نوشته است که اقدامات دیپلماتیک 
اخیر »رجب طیب اردوغان« رییس جمهوری 
ترکیه )در نزدیکی به غرب و دور شدن از 
روسیه( نقطه تحولی در روابط آنکارا و مسکو به 
شمار می رود.  اقدامات سیاسی )اخیر( رییس 
جمهوری ترکیه در قبال اوکراین و نزدیکی 
آشکار آنکارا با غرب، مسکو را نسبت به آنکارا 
مشکوک کرده است. به نوشته فوکوس، پوتین 
یکی از اولین کسانی بود که به اردوغان برای 
انتخاب مجدد به ریاست جمهوری ترکیه در 
ماه مه گذشته تبریک گفت و او را »دوست 
عزیز« خطاب کرد. این نشریه با اشاره به اینکه 
روسیه روی پیروزی اردوغان در انتخابات شرط 
بندی کرده بود، اضافه کرد: سال ها است که 
بین پوتین و اردوغان رابطه نزدیکی وجود 

دارد. هر دو دیدگاه مشابهی درباره حکومت 
و سیاست دارند. به نوشته فوکوس، هر دو 
کشور از همکاری های اقتصادی سود می برند، 
ترکیه حضور پررنگی در صنعت ساخت و 
ساز روسیه دارد و میوه و سبزیجات به روسیه 
صادر می کند و صنعت گردشگری ترکیه هم 
از گردشگران روسی بهره می برد، همچنین 
روسیه بازیگر اصلی در بخش انرژی ترکیه 
است. برپایه این گزارش، گازپروم تامین کننده 
اصلی گاز طبیعی ترکیه است و شرکت هسته 
ای روسی »روس اتم« در حال ساخت یک 
نیروگاه هسته ای بزرگ در »آکویو«ی ترکیه 
است. همچنین ترکیه یکی از آخرین مشتریان 
اروپایی باقی مانده در تجارت گاز برای روسیه 
است و خطوط لوله »گازپروم«، گاز روسیه را 
نه تنها به ترکیه، بلکه به اروپای جنوب شرقی 

می رساند. همچنین فرصت های تجاری با ترکیه 
برای صنعت تسلیحات روسیه وجود دارد.

با این حال، از زمان آغاز جنگ اوکراین، 
امتناع ترکیه از حمایت از تحریم های غرب 
علیه روسیه، اهمیت ویژه ای داشته است. 
واردات موازی زیادی از روسیه و از طریق 
ترکیه انجام می شود و شرکت های ترکیه ای 
از کشورهای غربی به طور فزاینده ای کالاهای 
تحریم شده را خریداری و به روسیه صادر 
می کنند. به نوشته فوکوس، با این وجود، 
اختلافات ژئوپلیتیکی نیز بین روسیه و ترکیه 
وجود دارد. هر دو به دنبال منافع متضاد در 
سوریه، لیبی و قفقاز جنوبی هستند. ترکیه 
سالها در سوریه برای سرنگون کردن دولت 
 این کشور تلاش کرد؛ درحالی که روسیه 

از این دولت حمایت می کند. 

مسیر پر پیچ وخم ترکیه بین غرب و شرق

ورود دومین سری سامانه هیمارس آمریکا به سوریه
گزارش رسانه های سوری حاکی از آن است که دومین سری از سامانه های 
موشکی هیمارس آمریکا به مناطقی در شرق و شمال شرق سوریه با هدف تقویت 

نظامی نیروهای اشغالگر و بهانه مقابله با تروریست ها وارد شده است.
اخبار رسانه های سوری درباره ورود سامانه موشکی هیمارس به سوریه فاش 
کرد که نیروهای نظامی که واشنگتن اخیراً به پایگاه های غیرقانونی خود در 
شمال شرق سوریه اعزام کرده است که مشهود ترین آن ها دومین سری از سامانه 
موشکی هیمارس »HIMARS« به عنوان بخشی از ادامه نفوذ به حریم هوایی 

سوریه است.
بر اساس این گزارش ها ، این اقدام ایالات متحده آمریکا با توجه به تلاش برای 
دستیابی به یک گام رو به جلو با هدف پیشگیرانه جلوگیری از محدودیت های 
عملیاتی در حریم هوایی سوریه و حضور نظامی غیرقانونی آن در این کشور است.

در همین حال ، پایگاه خبری اثر پرس به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که 
نیروهای نظامی و کمکی ایالات متحده آمریکا اخیرا به پایگاه های خود در شرق 
سوریه اعزام شده و بارزترین اقدام آنها همین ورود دومین سری از سامانه های 
موشکی هیمارس »HIMARS« به پایگاه غیرقانونی خود در میدان نفتی العمر 

در حومه شرقی دیرالزوراست.
 واشنگتن برای تقویت نظامی نیروهای موجود خود در حومه شرقی دیرالزور 
و حومه جنوبی الحسکه که با استان دیرالزور هم مرز بوده، تمرکز کرده تا آن 
طور که ادعا می کند وضعیت امنیتی را مجدد با ارزیابی های منطقه ای هماهنگ 
کند.  این اقدام که در نزدیکی پایگاه های آمریکایی در میادین گازی »العمر« و 
»کونیکو« واقع در حومه شمال شرق دیرالزور که بارها هدف قرار گرفته انجام 
گرفته است، کاملا مرتبط با طرح آمریکایی ها برای تشکیل یک نیروی عربی 

وابسته به آنها می باشد.

ویژه

ادامه اختلافات امارات و عربستان
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی طولانی به اختلاف نظر شدید 
میان محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان با محمد بن زاید، رئیس امارات پرداخت 
و نوشت، بحرانی که از مدت ها قبل نشانه های آن نمایان شده، از دسامبر گذشته 
به حقیقت پیوسته است. این روزنامه آمریکایی نوشت، اصلی ترین دلیل این بحران 
رقابت بر سر این است که چه کسی در منطقه دست برتر است به ویژه که نفوذ 
آمریکا کاهش یافته و بن سلمان نیز احساس می کند دیگر به راهنمای سابق 
خود – بن زاید- نیازی ندارد. وال استریت ژورنال در ادامه گزارش خود آورد، از 
جمله نشانه های نمایان این اختلاف نظر، حضور نیافتن بن زاید در دو اجلاس آخر 
در عربستان یعنی اجلاس سران کشورهای عربی با حضور رئیس جمهور چین و 
دومی جلاس سران کشورهای عربی با حضور سوریه است. این روزنامه آمریکایی 
به نقل از برخی شاهدان عینی نوشت، دسامبر گذشته بن سلمان خبرنگاران داخلی 
را در ریاض برای یک نشست توضیحی بی سابقه جمع کرد و پیام عجیبی را به آنها 
منتقل کرد و گفت، امارات، همپیمان قدیمی ما در چند دهه گذشته، از پشت به 
ما چاقو زد و باید ببینیم چه کاری می توانیم انجام دهیم. وال استریت ژورنال نوشت، 
بن سلمان درخواست هایی را مشابه آنچه کشورهای تحریم کننده قطر حدود شش 
سال قبل از دوحه خواستار بودند، برای امارات ارسال کرد. این روزنامه آمریکایی 
در ادامه به نقل از منابع یاد شده، نوشت، آنچه بن سلمان در جلسه گفت حاکی 
از این بود که شرایط از آنچه با قطر کردیم، بدتر خواهد بود. وال استریت ژورنال 
تاکید کرد، این زبان تند بن سلمان و تهدید او به مجازات امارات مشابه کاری که 
در محاصره سال ۲۰۱۷ با قطر کرد، موجب نگرانی آمریکا شد، آمریکا شاهد ناتوانی 
در ایجاد یک قدرت بازدارنده برای مقابله با ایران و نیز اختلاف نظر میان دو کشور 
حوزه خلیج فارس در این سطح است، همچنین واشنگتن نگران این است که این 
اختلاف نظر ممکن است پایان جنگ یمن را به تاخیر انداخته و حرکت عربستان 
در مسیر عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر را متوقف کند. این روزنامه آمریکایی 
در ادامه گزارش خود نوشت، استمرار حمایت امارات از شورای انتقالی جنوب یمن 
که به دنبال جدایی از بخش شمالی است، به معنای این است که اگر جنگ طولانی 
شود، قطعا با ریاض که از دولت مستعفی حمایت می کند، درگیر خواهد شد و دو 
کشور عربستان و امارات بر سر اجرای طرح های توسعه ای و اقتصادی در کشور 

جنگ زده  یمن با هم رقابت دارند.

سفر نخست وزیر ژاپن به دوحه
»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن، روز سه شنبه در ادامه تلاش ها برای 

تقویت روابط با کشورهای خاورمیانه، از جمله قطر، وارد دوحه شد.
به گزارش پایگاه کیودو، این سفر با هدف تامین پایدار سوخت فسیلی برای 
کشور آسیایی صورت گرفته است. کیشیدا در دوحه پس از دیدار دو روزه از 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی که با هدف تقویت »دیپلماسی منابع« 
با منطقه خاورمیانه، صورت گرفته بود، با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر 

دیدار کرد.
خاورمیانه برای ژاپن که بیش از ۹۰ درصد از نیازهای انرژی خود را از این 
منطقه تامین می کند، از نظر استراتژیک از اهمیت فراوانی برخوردار است. در 
سالیان گذشته، ژاپن همواره کوشیده است روابط دوستانه خود را با کشورهای 

منطقه غنی از منابع انرژی از جمله منطقه خاورمیانه حفظ کند ...
به گفته تحلیلگران، با ناپایدار شدن قیمت جهانی انرژی از زمان حمله روسیه 
به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، ژاپن مشتاق تر شده است تا اقدامات لازم را برای 

تهیه نفت خام و گاز طبیعی مایع از خاورمیانه به طور پیوسته انجام دهد.

نقض آشکار حقوق بشر در بازداشتگاه 
پناهجویان در آمریکا

ان بی سی نیوز در گزارشی تحقیقی افشا کرد: مرکز بازداشت پناهجویان در 
آمریکا که بسیاری از سازمان های حقوق بشری آن را غیرقانونی می دانند، وضعیت 

هولناکی را برای مهاجران بازداشت شده در آنها به وجود آورده است.
به گزارش شبکه ان بی سی نیوز، حامیان پناهجویان گفتند که یک مرکز 
بازداشت مخصوص مهاجران در ایالت لوئیزیانا که سال ها بخاطر مراقبت درمانی 
ناکافی، جای خواب کثیف و بدرفتاری با بازداشتی ها مورد انتقاد قرار گرفته، از 
زمان وعده مقام های مهاجرتی برای بهبود اوضاع، هنوز در برطرف کردن این 
مسائل اقدامی نکرده است. افراد بازداشتی در »مرکز اصلاح وین« در آبادی 
بزرگی به نام »وین پریش« و همچنین حامیان و وکلایی که در این مرکز حضور 
داشتند، بیان کردند که بازداشتی ها در آنجا آب آشامیدنی ندارند و در معرض 
تهدید دائمی سلول انفرادی و دسترسی محدود به پزشک حتی در شرایط وخیم 
هستند. طبق داده های آژانس »اعمال مهاجرت و گمرک ایالات متحده«، تا روز 
۱۲ ژوئن بیش از هزار و ۱۱۰ نفر در مرکز بازداشت وین بودند. این مرکز توسط 
یک شرکت خصوصی برای نگهداری از مردان مهاجری استفاده می شود که از مرز 
جنوبی وارد آمریکا شدند. این آمار از ماه سپتامبر ۵۳ درصد افزایش یافته است.

حامیان پناهجویان اعلام کردند که جمعیت در این مرکز بالا رفته و شرایط 
بد برغم تضمین های آژانس »اعمال مهاجرت و گمرک ایالات متحده« در سال 

گذشته مبنی بر نوسازی و کاهش تعداد تخت ها، همچنان مانند قبل است.
میچ گونزالس معاون سازمان »ابتکار آزادی مهاجران جنوب شرقی« ابراز کرد: 
هیچ چیزی درباره شرایط این مرکز تغییر نکرده است. مسائل هولناکی در آخرین 
بازدید من از این مرکز در ماه آوریل اتفاق افتاده است. افراد با زخم باز درمان 
نمی شوند. یک پناهجوی کلمبیایی ۳۷ ساله که به مدت ۶ ماه در این مرکز بوده 
و در ماه آوریل آزاد شده است، گفت که وی دل دردهای مداوم شدیدی را تجربه 
می کرده و این مشکل شایعی بین بازداشتی ها در مرکز وین بوده است. وی افزود: 

افراد مریض می ماندند و آنها )مسئولان مرکز( اهمیتی نمی دادند.
مشکل دیگر در این مرکز، کیفیت آب و غذای آن است. این پناهجوی 
کلمبیایی و یک مهاجر دیگر گفتند که آب مورد استفاده در این مرکز زرد است و 
بازداشت شدگان در مورد ایمنی آب تردید داشتند. آنها همچنین نسبت به تمیز 
بودن این مرکز شکایت داشتند. یک مهاجر جامائیکایی که به مدت ۲ ماه وین 

بازداشت بود، گفت که آنجا اصلا تمیز نیست.
گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس با عنوان »من اینجا یک زندانی هستم: 
سیاست های دولت بایدن پناهجویان را حبس می کند« که مربوط به سال گذشته 
میلادی است، نشان می دهد که از زمان روی کار آمدن جو بایدن پناهجویان به 
طور متوسط ۳.۷ ماه در بازداشتگاه ها نگهداری می شوند. بر اساس این گزارش، 
بازداشت پناهجویان به طور کلی طبق قوانین بین المللی ممنوع است، مگر در 
شرایط استثنایی. علاوه بر این میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی بازداشت 

غیرقانونی، غیرضروری، نامتناسب یا خودسرانه را ممنوع می کند.

پولیتیک

اکونومیک

حقوق بشر

از زمان حمله روسیه به اوکراین در سال 
گذشته، جلسات و نشست های ناتو در منطقه 
آسیا-اقیانوسیه در مقایسه با سال های گذشته 
به طور قابل توجهی مورد توجه قرار گرفته 
است و اکنون این سوال مطرح می شود که 

دلیل توجه ناتو به این منطقه چیست؟
به گزارش پایگاه خبر »کانورسیشن«، 
نشست هفته گذشته پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( در »ویلنیوس« لیتوانی موارد مهمی 
در دستور کار قرار داشت. از جمله کشورهای 
که در این نشست حضور داشتند چهار رهبر 
از منطقه آسیا-اقیانوسیه از جمله آنتونی 
آلبانیز نخست وزیر استرالیا، کریس هیپکینز 
نخست وزیر نیوزیلند، فومیو کیشیدا نخست 
 وزیر ژاپن و یون سوک یول رئیس جمهور کره 
جنوبی بود. این چهار نفر برای دومین سال 
متوالی پس از نشست سال گذشته ناتو در 

مادرید در این گردهمایی حضور داشتند.
در حالی که تلاش های گسترش ناتو به 
سوی منطقه آسیا-اقیانوسیه همچنان در 

مراحل ابتدایی قرار دارد، حضور سران این 
منطقه در اجلاس ناتو در روزهای اخیر با 

انتقاداتی همراه بوده است.
پل کیتینگ، نخست وزیر سابق استرالیا، 
استولتنبرگ را به دلیل تقویت روابط این 
بلوک یا منطقه را احمقانه توصیف کرده است. 
همچنین امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
نیز با افتتاح دفتر پیشنهادی ناتو در توکیو 

مخالفت کرده است.
از آنجایی که ناتو در حال حاضر به شدت بر 
اوکراین متمرکز شده است، علاقه آن به منطقه 
آسیا-اقیانوسیه سوالات فراوانی را مطرح کرده 
است. اکنون سوال اینجاست چرا چهار تن از 
سران منطقه آسیا-اقیانوسیه در اجلاس سران 
کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی به صورت 

منظم شرکت می کنند؟
در پاسخ به این سوال می توان گفت نخست 
اینکه این کشورها از برجسته ترین اعضای 
ائتلاف بین المللی حامی اوکراین و تحریم 
روسیه بوده اند. بنابراین، حضور آنها در یک 

کنفرانس امنیتی که در آن اوکراین مورد بحث 
قرار خواهد گرفت منطقی بنظر می رسد.

برای نخستین مرتبه در سال گذشته، در 
قالب سندی به جاه طلبی ها و سیاست های 
چین به عنوان یک چالش بزرگ برای امنیت، 
منافع و ارزش های ناتو اشاره کرد. همچنین به 
طور خاص به همکاری رو به رشد بین چین و 
روسیه اشاره کرد که ناتو آن را تهدیدی برای 

نظم بین المللی به شمار می آورد.
به این ترتیب، مفهوم راهبردی هند و 
اقیانوس آرام برای ناتو اهمیت دارد، زیرا بروز هر 
گونه تحولی در این منطقه می تواند مستقیماً بر 

امنیت اروپا- آتلانتیک تأثیر بگذارد.
تاکنون تحلیلگران روابط بین الملل در 
خصوص مزیت ها و پیامدهای گسترش 
همکاری میان منطقه آسیا-اقیانوسیه و ناتو 

اظهارات فراوانی را بیان کرده اند.
اما به رغم تردید برخی از مفسران سیاسی، 
چهار کشور آسیا-اقیانوسیه عموماً تمایل دارند 
در جهت گسترش همکاری با ناتو حرکت کنند.

در واقع، اگر اجلاس مادرید به عنوان 
فرصتی برای چهار شریک هند و اقیانوس 
آرام برای نشان دادن حمایت خود از اوکراین 
و تعهد قوی تر به همکاری های آینده با ناتو 
باشد، اجلاس ویلنیوس به عنوان معیاری 
برای ارزیابی پیشرفت های انجام شده به شمار 
خواهد آمد. به همین دلیل است که پیش از 
برگزاری اجلاس، ناتو کوشیده است مشارکت 

خود را با چهار کشور مذکور رسمی تر کند.
در میان این چهارکشور، ژاپن و استرالیا در 
خط مقدم این تلاش ها برای گسترش همکاری 

با ناتو به شمار می آیند. نیوزلند و کره جنوبی 
نیز می کوشند همکاری خود با ناتو را افزایش 
دهند که عمدتا در زمینه نگرانی های جهانی 
مانند امنیت دریایی، امنیت سایبری، تغییرات 
آب و هوا، فناوری های نوظهور و مخرب )از 

جمله هوش مصنوعی( متمرکز خوهد شد.
همچنین از نقطه نظر دفاعی، ناتو و این 
چهار کشور در حال بهبود »عملکرد متقابل« 
نظامیان خود و سیستم های دفاعی برای 
همکاری مؤثر با یکدیگر و هماهنگ کردن 

اقدامات دوجانبه هستند.

خاوردور در کانون توجه ناتو

خبرگزاری رسمی کره جنوبی روز سه شنبه به نقل 
از یک مقام رسمی کاخ سفید خبر داد یک فروند 
زیردریایی غول پیکر آمریکا با قابلیت حمل سلاح 
اتمی برای نخستین بار طی دهه های گذشته، وارد 

آبهای کره جنوبی شده است.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، کورت کمپبل 
هماهنگ کننده شورای امنیت ملی آمریکا در امور 
منطقه هند-اقیانوسیه ضمن اعلام این خبر، مدعی 
شده است که هدف ورود این زیردریایی اتمی 
به آبهای کره جنوبی، تقویت بازدارندگی دربرابر 

تهدیدهای هسته ای کره شمالی است.

این مقام رسمی آمریکا گفت که بعد از گفت و 
گوها و مذاکرات یون سوک یول و جو بایدن، روسای 
جمهوری کره جنوبی و آمریکا که ماه آوریل سال 
جاری در واشنگتن انجام شد، آمریکا قول داد که 
یک زیردریایی با قابلیت حمله سلاح هسته ای برای 
افزایش بازدارندگی در برابر کره شمالی، به آبهای 
منطقه اعزام کند. کمپل با تاکید بر این که این اولین 
سفریک زیردریایی هسته ای آمریکایی به کره جنوبی 
در دهه های اخیر است، افزود: یک فروند زیردریایی 
هسته ای آمریکا اکنون درحال پهلو گرفتن در بندر 

بوسان کره جنوبی است.

رسانه های های کره جنوبی دیروز)سه شنبه( خبر 
دادند یک تبعه آمریکایی بطور غیرقانونی از خط 
مرزی میان کره جنوبی و شمالی عبور کرده و خودش 
را به خاک کره شمالی رساند اما از سوی نیروهای 

کره شمالی بازداشت شد.
به گزارش یونهاپ، یک گروه وابسته به سازمان 
ملل تحت رهبری آمریکا اعلام کرد این شخص 
که در یگ گروه گشت زنی در منطقه مرزی بود، 
از خط مرزی نظامی میان دو کره عبور کرده و به 
نظر می رسد در بازداشت نیروهای کره شمالی باشد.

هنوز رسما هیچ جزئیاتی درباره این شخص از 

جمله درباره جنسیت و موقعیت شغلی وی منتشر 
نشده اما برخی رسانه ها کره جنوبی به نقل از 
منابع نظامی این کشور اعلام کرده اند که این تبعه 
آمریکایی یک سرباز و جزو نیروهای نظامی آمریکا به 

شمار می رود.
خبرگزاری یونهاپ به نقل از برخی منابع آگاه 
نوشت که این تبعه آمریکایی بعد از ورود به خاک 
کره شمالی، توسط نیروی های این کشور بازداشت 
شده است. گروه وابسته به سازمان ملل تحت رهبری 
آمریکا اعلام کرد در حال گفت و گو با همتایان خود 

در ارتش کره شمالی درباره این اتفاق است.

بازداشت تبعه آمریکا در کره شمالیورود زیردریایی اتمی آمریکا به سواحل کره جنوبی


